
Festtagstruhe

Ecksteins beste Weihnachtsspezialitäten in einer hübschen Sternchentruhe. 
Die rote Banderole zeigt die stilisierte Stadtansicht von Nürnberg. So können die Festtage kommen. 

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "Butterstollen 250 g"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 21,2 g

davon gesättigte
Fettsäuren

11,3 g

Kohlenhydrate 51,7 g

davon Zucker 32,2 g

Ballaststoffe 3,5 g

Eiweiß 5,5 g

Salz 0,4 g

Brennwert kcal 429 kcal

Brennwert kj 1795 kj

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Milch und Milcherzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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https://www.lebkuchen-eckstein.de/detail/6186015ae6e242d0b8382a779cd75555


WEIZENMEHL, Sultaninen, 10% BUTTERREINFETT, Orangeat/Zitronat (Orangenschalen, Cedernfruchtschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker,
Säuerungsmittel Citronensäure), Zucker, Wasser, 7% BUTTER, MANDELN, Dekorzucker (Traubenzucker, Zucker, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Fett
(Palm), natürliches Aroma), Hefe, Marzipan (MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), VOLLMILCHPULVER, EIER, VOLLMILCH, Rum,
Speisesalz, Zitronenschalenzubereitung (Zitronenschalen, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma), Aromen  (MANDELÖL), MILCHZUCKER,
Gewürze

Kann Spuren von SOJA-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisen-Lebkuchen glasiert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 23 g

davon gesättigte
Fettsäuren

2 g

Kohlenhydrate 58,1 g

davon Zucker 46 g

Ballaststoffe 3,3 g

Eiweiß 9,3 g

Salz 0,1 g

Brennwert kj 2025 kj

Brennwert kcal 484 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

32% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup, Glucose-Fructose-Sirup,
HÜHNEREIWEIßPULVER, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin,
Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Stärke, Honig, Invertzuckersirup, Gewürze,
Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Kann Spuren von SOJA- und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

 

Zusatzstoffe:

Geliermittel Pektin, Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel NatriumcarbonatEckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisenlebkuchen schokoliert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 28,1 g

davon gesättigte
Fettsäuren

5,4 g

Kohlenhydrate 52,8 g

davon Zucker 41,3 g

Ballaststoffe 4,5 g

Eiweiß 10 g

Salz 0,1 g

Brennwert kcal 512 kcal

Brennwert kj 2143 kj

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Soja Ja

Sojaerzeugnisse Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

31% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, 13% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN,
Vanille-Extrakt), Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup,  Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, ,
Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure,
Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat,
Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Kann Spuren von MILCHERZEUGNISSEN enthalten.
Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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Kakao: 68% mindestens in der Zartbitterschokolade

 

Zusatzstoffe:

Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel
Natriumcarbonat

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202
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